1
6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПСКОВА
КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ГОРОДА ПСКОВА

ПРИКАЗ
от ___________ № 01-05/_______                                                    г. Псков
	«О внесении изменений в Приказ Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова от 27.01.2017 №01-05/144 «Об утверждении  нормативных затрат на обеспечение функций Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова»

В связи с необходимостью корректировки и уточнения показателей, в соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в  целях реализации постановления Администрации города Пскова от 30 декабря 2016 № 1821 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования «Город Псков», органов Администрации города Пскова, включая подведомственные им казенные учреждения»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Внести в Приложение к приказу Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова от 27.01.2017 №01-05/144 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова» следующие дополнения и изменения:

1) Приложение № 4 к Нормативным затратам на обеспечение функций Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова «Нормативы обеспечение функций Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение компьютеров» дополнить строками:
«

	Роутер MIKROTIK hEX S,   rb760igs  АРС RBC в серверную
	1
	11 028,00

	Сервер 2U 1xS4310Y/64GBRE/4HDDx4000Gb/2SSDx480Gb /4HS3.5"/2LAN1Gb/IPMI/1000W2HS/RMK
	1
	600 000,00

Необходимость закупки роутера для серверной  Комитета  обусловлена частыми техническими сбоями в энергоснабжении Комитета».

».

2) Приложение № 6 к Нормативным затратам  на обеспечение функций Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова изложить в следующей редакции:

«

Нормативы

обеспечение функций Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова, применяемые при расчете нормативных затрат на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники).

	Наименование

 работ
	Название оргтехники
	Количество единиц техники
	Цена услуги, за шт.
	Сумма на год для Комитета, руб.

	Регламентно- техническое обслуживание и профилактика
	Принтеры лазерные, копиры, МФУ, формата А4, ПК, факсы
	45 шт
	800 руб.
	99 000,00 руб.

	Заправка катриджей
	Принтер, ксерокс
	28
	От 800 руб.

	Ремонт оргтехники
	Принтеры лазерные, копиры, МФУ, формата А4, ПК, факсы
	45
	От 800 руб.

3) Приложение № 8 к Нормативным затратам  на обеспечение функций Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова «Нормативы обеспечение функций Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение мебели»

-дополнить строками

«

	Офисный диван
	1 ед.
	30 000,00 рублей

	Вешалка для посетителей
	1 шт.
	1500 руб.

».

4) Приложение №12 к Нормативным затратам  на обеспечение функций Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова изложить в следующей редакции:

«

Приложение №12

Нормативы

обеспечение функций Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова, применяемые при расчете нормативных затрат на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного оборудования

	Наименование программного обеспечения
	Количество рабочих мест, на которые установлено программное обеспечение
	Предельная цена

	Сопровождение программы по учету договоров «Переспективные системы»
	3
	55 000 руб. в год

	Программный комплекс "БАРС-Имущество"

версия 2014 конфигурация МАКСИМУМ

Базовый функционал

Программный комплекс "БАРС-Имущество"

версия 2014 конфигурация МАКСИМУМ

Рабочее место
	1

10
	288 000,00 руб. в год

	СПС Консультант Бюджетные Организации СпецВыпуск (с/м))
СПС КонсультантПлюс:Псковский выпуск СпецВыпуск (с/м)
СПС Консультант Премиум смарт-комплект Проф ОВК-Ф СпецВыпуск (лок.) ( № 1221011)
	5
5

1
	370 000,00 руб. в год

».
5) Приложение № 9 к Нормативным затратам  на обеспечение функций Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение канцелярских принадлежностей изложить в следующей редакции:

«

Приложение №9

Нормативы

обеспечение функций Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение канцелярских принадлежностей

	Товар
	Кол-во*
	Ед.

изм.
	Предельная цена, за 1  ед.
	Периодичность

получения

	Книга учета 96 л. (твердая обложка)
	10 на Комитет
	шт.
	275,00
	1 раз в год

	Папка - скоросшиватель «Дело», картон
	200 шт. для ведения архива
	шт
	20,00
	1 раз в год

	Регистратор PVC 75 мм. А4 с кольцами
	90 шт. на Комитет
	шт.
	300,00
	1 раз в год

	Файл А4 30 мкм гладкий, 100 шт/уп.
	20 упаковок на Комитет
	Уп.
	280,00
	1 раз в год

	Папка-скоросшиватель пластик. А4, 180мкм, с пружинками
	300 шт. на Комитет
	шт
	34,00
	1 раз в год

	Скоросшиватель бумажный 440 гр. немелованный
	50 шт. для ведения архива
	шт
	18,00
	1 раз в год

	Регистратор PVC 75 мм. А4 арочный механизм
	180 шт. на Комитет
	Шт.
	300,00
	1 раз в год

	Линейка пластик 30 см,
	15 на Комитет
	шт
	35,00
	1 раз в год

	Папка-обложка Дело, белая 370 гр. немелованный
	200 шт. для ведения архива
	шт
	19,00
	1 раз в год

	300/60 Резинка стирательная 31х21х8 мм, белая
	25 на Комитет
	шт
	26,00
	1 раз в год

	Карандаш чернографитный , заточенный
	25 на Комитет
	шт
	30,00
	1 раз в год

	Степлер №10 на 20л. сталь+пластик, стальной механизм.
	3 на Комитет
	шт
	290,00
	1 раз в год

	Дырокол металлический, до 10 листов, ассорти
	3 на Комитет
	шт
	400,00
	1 раз в год

	Степлер №24/6 на 30л. сталь+пластик, стальной механизм.
	3 на Комитет
	шт
	344,00
	1 раз в год

	Скоба №24/6-1М изготовлена из  стали
	25 на Комитет
	Пач.
	38,00
	1 раз в год

	Скоба №10 изготовлена из стали.
	25 на Комитет
	пач.
	25,00
	1 раз в год

	Ручка шариковая, узел 0,7 мм, линия письма 0,5 мм
	50 на Комитет
	шт.
	27,00
	1 раз в год

	Скрепки, 28 мм, оцинкованные, 100 шт., в картонной коробке
	13 кор. на Комитет
	кор.
	41,00
	1 раз в год

	Планинг  285х112 мм,  гребень, картонная обл. 64 л., "
	4 шт. на отдел аренды
	шт
	235,00
	1 раз в год

	Планинг датированный 2025 305х140 мм
	3 шт
	шт
	479,00
	1 раз в год

	Скотч широкий 50 мм*100 м
	5 на Комитет
	шт
	266,00
	1 раз в год

	Клей- 21 г
	35. на Комитет
	шт
	87,00
	1 раз в год

	Корректирующая жидкость на водной основе, 20 мл, с кисточкой
	10 на Комитет
	шт
	53,00
	1 раз в год

	Скотч 10 *12 мм
	5 на Комитет
	шт
	144,00
	1 раз в год

	Зажим д/бумаг 19мм, на 60 л.,
	13 компл. на Комитет
	Компл.
	179,00
	1 раз в год

	Зажим для бумаг 32мм на 140 листов,
	42 компл. на Комитет
	Компл.
	197,00
	1 раз в год

	Текстовыделитель линия 1-5 мм
	26 на Комитет
	шт
	64,00
	1 раз в год

	Тетрадь 48 л.
	3 на Комитет
	шт
	48,00
	1 раз в год

	Ножницы  , 170 мм, резиновые вставки, , 3-х сторонняя заточка, блистер
	6 на Комитет
	шт
	219,00
	1 раз в год

	Ежедневник недатиров. А5 138х213мм
	3 на Комитет
	шт
	665,00
	1 раз в год

	Краска штемпельная синяя
	2 фл. .на Комитет
	Фл.
	300
	1 раз в год

	Календарь настенный кварт.  840х297 бл.
	6шт на Комитет
	шт
	178,00
	1 раз в год,

	Бумага офисная А4, 80 г/м2, 500 л., марка С, Россия,
	312 пачек на  Комитет
	пач.
	400,00
	1 раз в год,

	Органайзер для письменных принадлежностей крутящийся
	5 на  Комитет
	шт
	351
	1 раз в год

	Датер автоматический
	1 на 2 года
	шт
	500
	1 раз в 2 года

	Штамп автоматический
	1 на 2 года
	шт
	900
	1 раз в 2 года

	Батарейки ААА. Алкалиновые мизинчиковые
	40 шт. на комитет
	шт
	25,00
	1 раз в год

	Батарейки АА, алкалиновые пальчиковые
	40 шт. на комитет
	шт
	30,00
	1 раз в год

	Аккумулятор ААА
	40 шт. на комитет
	шт
	100,00
	1 раз в год

	Накопитель для бумаг вертикальный
	12 на Комитет
	шт
	630
	1 раз в год

	Лоток для бумаг горизонтальный
	12 на Комитет
	шт
	344
	1 раз в год

	Коробка архивная с резинками
	20 на Комитет
	шт
	103,00
	1 раз в год

	Календарь настольный перекидной
	25 на Комитет
	шт
	170,00
	1 раз в год

	Точилка
	26 на Комитет
	шт
	47,00
	1 раз в год

	Стикер клейкий 76*76 100 л
	26 на Комитет
	бл
	42,00
	1 раз в год

	Стикер клейкий 50*50 300 л
	26 на Комитет
	бл
	85,26
	1 раз в год

	Канцелярский нож
	8 шт. на Комитет
	шт
	268,00
	1 раз в год

	Салфетки антибактериальные для бытовой и оргтехники
	8 шт. на Комитет
	шт
	222
	1 раз в год

».

3) Приложение № 13 «Нормативы обеспечения функций Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова, применяемых при расчете нормативных затрат на оплату услуг почтовой связи» изложить в следующей редакции:

«

Приложение № 13

Нормативы обеспечения функций Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова, применяемых при расчете нормативных затрат на оплату услуг почтовой связи

Услуги по приему, обработке, перевозке, доставке (вручению) письменной корреспонденции, пересылаемой в рамках универсальных услуг почтовой связи (услуг общедоступной почтовой связи), тарифицируются в соответствии с действующими на момент оказания услуг тарифами на услуги почтовой связи, государственное регулирование которых осуществляет ФАС России. Предельная сумма затрат не более 140 000 руб. выделенных лимитов на год».

4) Приложение № 14 к Нормативным затратам на обеспечение функций Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова изложить в следующей редакции:
».
6) Приложение № 14 к Нормативным затратам  на обеспечение функций Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова, применяемые при расчете нормативных затрат на оплату коммунальных платежей изложить в следующей редакции:

«

Приложение № 14

Нормативы

обеспечения функций Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова, применяемых при расчете нормативных затрат
на оплату коммунальных услуг помещений Комитета

Общее имущество Комитета определяется в пределах границ эксплуатационной ответственности.  Обязанность Комитета отдельно вносить плату за коммунальные услуги, потребляемые при содержании общего имущества в здании. Расчет за потребленные коммунальные услуги при содержании общего имущества производятся по тарифам, действующим в период потребления коммунальных услуг. Расчет за потребленные коммунальных  услуг производится на основании счетчиков, Оплата производится на основании подписанных Сторонами актов выполненных работ и счетов.  Оплата услуг по Договорам осуществляется по цене, определенной в пределах утвержденного в установленном порядке единого тарифа на услугу,  стоимость услуг изменяется периодически в случае изменения тарифов.

».
7) Приложение № 16 к Нормативным затратам на обеспечение функций Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова изложить в следующей редакции:
«

Приложение № 16

Нормативы

обеспечения функций Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова, применяемых при расчете нормативных затрат
на расходы на охрану помещений, техническое обслуживание систем охранно-тревожной сигнализации:
	Перечень предоставляемых услуг
	Предельная цена
	Срок предоставления услуг

	Охрана в нерабочее время помещений Комитета по адресу: г. Псков, ул. Яна Фабрициуса, д. 6 с использованием приемно-контрольного охранного прибора беспроводного канала связи и обслуживание охранно-пожарной сигнализации.
	50 000 руб.

 в год
	       12 месяцев

	Монтаж/демонтаж датчиков пожарно-охранной сигнализации при замене оконных блоков
	46 000,00
	единоразово

Нормативы

обеспечения функций Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова, применяемых при расчете нормативных затрат
на расходы по ремонту  помещений Комитета, находящихся в оперативном управлении

	Перечень  предоставляемых услуг
	Стоимость предоставляемых услуг
	Срок предоставления услуг

	Услуги по замене деревянных окон на пластиковые
	820 000,00 рублей
	Единовременно

	Услуги по закупке и монтажу кондиционеров
	100 000,00 рублей
	Единовременно

	Косметический ремонт в помещениях Комитета
	50 000,00
	Единовременно

».

8) Приложение № 17 к Нормативным затратам на обеспечение функций Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова изложить в следующей редакции:
«

Приложение № 17

Нормативы

обеспечения функций Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова, применяемых при расчете нормативных затрат

на оплату коммунальных услуг за отопление  и горячее водоснабжение помещений временно свободных, находящихся в казне и на содержание и техническое обслуживание нежилых помещений и оплату коммунальных услуг, потребляемых при содержании общего имущества в многоквартирном доме
Предельная сумма затрат на оплату коммунальных услуг за отопление  и горячее водоснабжение помещений временно свободных, находящихся в казне и на содержание и техническое обслуживание нежилых помещений и оплату коммунальных услуг, потребляемых при содержании общего имущества в многоквартирных домах не более выделенных лимитов».

9) Приложение № 25 к Нормативным затратам на обеспечение функций Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова дополнить строками:
«

Приложение №25
Нормативы

обеспечения функций Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова, применяемых при расчете нормативных затрат  на прочие услуги

	Наименование
	Стоимость, руб.

	Услуги управляющей компании по снятию и установке счетчиков воды, замена сантехники
	Не более 5 000,0  рублей в год

	Поверка счетчиков воды
	1100 руб. по требованию МП г. Пскова «Горводоканал»

	Оказание услуг по проведению исследования    отходов с оформлением паспорта отходов
	Не более 5 000,0  рублей

	Оказание услуг по дезинфекции помещений Комитета
	14 220, руб.

По мере необходимости

».
10) Приложение № 26 «Нормативы обеспечения функций Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова, применяемых при расчете нормативных затрат  на приобретение телефонных аппаратов, электрических чайников, калькуляторов и прочего офисного оборудования» изложить в следующей редакции:

«

Приложение № 26

 Нормативы

обеспечения функций Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова, применяемых при расчете нормативных затрат на приобретение телефонных аппаратов, электрических чайников, калькуляторов и прочего офисного оборудования
	Наименование
	Единица измерения
	Количество единиц
	Периодичность получения
	Предельная цена за 1 ед.

	Радиотелефон беспроводной 2 трубки
	Шт.
	2
	На Комитет
	1 раз в год
	8000

	Радиотелефон
	Шт.
	2
	На Комитет
	1 раз в год
	5200

	Калькулятор
	Шт.
	3
	На Комитет
	1 раз в год
	920

	Холодильник
	Шт.
	1
	На Комитет
	1 раз в 5 лет
	40000

	Электрический водонагреватель
	шт
	1
	На Комитет
	1 раз в 2 года
	13300

	Вентилятор
	шт
	3
	На Комитет
	1 раз в год
	5099

	Микроволновая печь
	шт
	1
	На Комитет
	1 раз в 3 года
	3000

	Кофемашина
	шт
	1
	На Комитет
	1 раз в 3 года
	35000

	Раковина
	шт
	1
	На Комитет
	1 раз в год
	3500

	Унитаз
	шт
	1
	На Комитет
	1 раз в год
	9000

	Шуруповерт
	шт
	1
	На Комитет
	1 раз в 3 года
	9000

	Чайник электрический
	шт
	3
	На Комитет
	1 раз в  год
	2 765

	Настольная лампа-светильник
	Шт.
	3
	На Комитет
	1 раз в  год
	2800

*Потребность обеспечения Комитета телефонными аппаратами (и др.) определяется исходя из прекращения использования имеющихся товаров вследствие их  физического износа или истечением срока эксплуатации, но не более норматива, указанного в графе 4  настоящего приложения».

2. В течение 5 рабочих дней со дня подписания настоящего Приказа разместить  Приказ в единой информационной системе в сфере закупок по адресу: http://zakupki.gov.ru.

3. Настоящий Приказ вступает в силу с момента размещения в единой информационной системе в сфере закупок.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Председатель комитета

	Е.В. Кузнецова